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Avoimen yliopiston foorumin kannanotto koskien koulutustarjonnan esittämistä 
Opintopolku -palvelussa 
 
Avoimen yliopiston foorumi (AF) on kokouksessaan 24.1.2013 katsonut tarpeelliseksi 
esittää oman kannanottonsa koskien rakenteilla olevaa Opintopolku-palvelua erityisesti 
korkeakoulujen koulutustarjonnan esittämis- ja hakutoiminnallisuuksien osalta. 
 
Avoin yliopisto-opetus on osa kunkin yliopiston koulutustarjonnan kokonaisuutta. Avointa 
yliopisto-opetusta järjestävät yliopistot ylläpitävät konsortiomuotoisesti Avoinyliopisto.fi -
verkkopalvelua, joka on mahdollistanut jo 15 vuoden ajan koko maan avoimen yliopisto-
opetuksen tarjonnan esittämisen kattavasti opiskelusta kiinnostuneille. Myös opintoneu-
vontatyötä tekevät tahot, esim. opinto-ohjaajat ja koulutusneuvojat, ovat hyödyntäneet 
aktiivisesti palvelua. Koulutustarjonta on esitetty palvelussa määrämuotoisesti, jolloin 
vertailu eri koulutusten välillä on ollut helppoa.  Avoinyliopisto.fi–palvelua ovat voineet 
hyödyntää tiedotuksessaan myös vapaan sivistystyön oppilaitokset, jotka järjestävät 
avointa yliopisto-opetusta yhteistyössä yliopistojen kanssa. Opintopolku-palvelun tullessa 
korvaamaan avoinyliopisto.fi -palvelua haluaisimme varmistaa toimijoiden näkökulmasta 
tärkeiden ominaisuuksien toteutuminen uudessa, rakenteilla olevassa palvelussa. 
 
Koulutuksen verkkopalvelun rakentaminen on aloitettu perustellusti tutkintokoulutukses-
ta, jotta korkeakoulujen sähköisen hakujärjestelmän edellyttämät toiminnallisuudet to-
teutuvat suunnitellussa aikataulussa. Koska monia osia tutkintokoulutuksesta tarjotaan 
myös aikuiskoulutuksena, näkee AF tärkeänä, että jo tutkintokoulutuksen palveluja ra-
kennettaessa otetaan huomioon ne vaatimukset, joita tutkinnon osien tarjoaminen avoi-
mena ylipoisto-opetuksena, erillisinä opinto-oikeuksina ja mahdollisesti myös täydennys-
koulutuksena asettaa tutkintokoulutuksen määritelmien tekoon. Jotkut tällaisen, tutkin-
tokoulutuksen ulkopuolisen opintotarjonnan piirteet poikkeavat tutkintokoulutuksesta – 
esimerkkinä opintomaksut ja opinto-oikeusajat. 
 
Hallitusohjelmassa ja KESU:ssa asetetut tavoitteet aikuiskoulutukseen osallistumisen li-
säämiseksi ja koulutustason nostamiseksi edellyttävät tarjolla olevan koulutuksen nykyis-
tä parempaa esille tuontia. Myös OKM:n viimeaikaisten työryhmien (mm. koulutustilit, 
koulutuksellinen tasa-arvo, korkeakoulutuksen rakenteet) toimenpide-ehdotukset edellyt-
tävät, että tieto- neuvonta- ja ohjauspalvelut toimivat ja että koulutusvalinnoissa tarvit-
tava tieto löytyy samasta järjestelmästä nykyisten alueellisten ja organisaatiokohtaisten 
sivustojen sijaan.  
 
 



 

Hakutoiminnot 
Opintotarjonnan kattavuuden ohella tärkeää on myös palveluun rakennettavien hakutoi-
mintojen ominaisuudet.  Tärkeää on, että kansalainen löytää avoimen yliopiston koulu-
tustarjonnan paitsi ao. yliopiston koulutustarjonnan osana myös osana valtakunnallista 
avoimen yliopisto-opetuksen tarjontaa esim. koulutusala- tai oppiainekohtaisesti.  
 
Avoinyliopisto.fi -portaali on ollut hyvä esimerkki valtakunnallisesti kattavasta palvelusta, 
mutta järjestelmässä jo pitkään tiedossa olleet vanhentuneet rakenteet eivät mahdollista 
riittävästi asiakaslähtöisiä opintojen hakuja. Nykyiset haut perustuvat yliopistojen ope-
tussuunnitelmien mukaisiin nimikkeisiin, jotka eivät riittävästi kerro opintojen sisällöistä. 
Lisäksi muutoksessa olevat koulutusrakenteet ja opetussuunnitelmat luovat lisähaasteen 
opintojen löydettävyydelle ja vertailtavuudelle. Myöskään opetusmuotojen mukaisilla 
hauilla ei saada järkevällä työpanoksella esille sitä toteutustapojen kirjoa, mitä avoimet 
yliopistot ovat luoneet. Nämä ovat esimerkkejä haasteista, joihin avoimen yliopiston toi-
mijat odottavat Oppijan verkkopalvelun tuovan vastauksia.  
 
Tiedonsiirrot:  
Koulutustarjontatietojen viennin osalta AF pitää välttämättömänä automaattisia tiedon-
siirtoja yliopistojen omista tietovarastoista verkkopalveluun. Käsin erikseen vietävät tar-
jontatiedot aiheuttaisivat runsaasti turhaa lisätyötä eivätkä poistaisi nykyisinkin ilmene-
vää kaksinkertaisen kirjaamisen ongelmaa eivätkä niin ollen voi tulla kysymykseen. 
 
Aikataulu: 
Avoimen yliopiston toimijoille nykyinen verkkopalvelu on kallis ylläpitää.  Lisäksi se on 
elinkaarensa loppupäässä ja näin ollen toiminnaltaan jo hyvinkin riskialtis. Näistä syistä 
toivoisimme siirtymistä uuteen palveluun niin pian kuin mahdollista. 
 
Kehitystyöhön osallistuminen 
AF:n puitteissa toimii tietohallintotyöryhmä, jonka foorumi on valtuuttanut seuraamaan 
ja osallistumaan korkeakoulujen valtakunnallisiin tietojärjestelmien kehittämistyöhön.  
Sen puheenjohtaja Raija Pappila Itä-Suomen yliopistosta (raija.pappila@uef.fi, p. 040 
355 3995) on ensisijainen yhdyshenkilömme hankkeen avointa yliopistoa koskevissa 
konkreettisissa kehittämisasioissa.  

 
Tiedotus 
Hankkeen tiedotuksessa on syytä huomioida myös avoimen yliopiston toimijat, vaikka 
vaikuttaa siltä, että avoimen yliopisto-opetuksen tarvitsemia toiminnallisuuksia ollaan 
rakentamassa palveluun viimeisenä. Avoimen yliopisto-opetuksen kannalta relevanteista 
asioista olisi hyvä tiedottaa AF:n puheenjohtajalle (mervi.varja@utu.fi, p. 040 701 4600), 
jonka kautta tiedotus eri yliopistojen avoimiin yliopistoihin toimii nopeasti.  
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